

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Randers Fjord Golfklub

Murhusbakken 21, Støvring, 8930 Randers NØ

CVR-nr.: 27 58 47 48

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 23/3 2023.

dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: 6e718cpUjP-n249563053

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2022 - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter resultatopgørelse	13
Noter balance	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen driver Randers Fjord Golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 startede med håbet om en mere normal drift efter Corona tiden i 2020 og 2021. Desværre vidste krigen i Ukraine og dens følger, at året skulle blive alt andet end normalt.

Efter vi i 2021 havde indgået en aftale med Dansk Golf Union, om et samarbejde omkring rekruttering af medlemmer til klubben, overtog vi selv opgaven i det nye Rekrutteringsudvalg. Arbejdet her, samt en generel stor frivillig vilje i klubben, gjorde at det lykkedes os at skaffe en del nye medlemmer. Sammen med en stigning i kontingentsatserne betød, at vi hævede vores indtægter på kontingenter med DKK 200.000.

Vores festuge gav et meget flot økonomisk resultat - da der var over 1.200, der var ude at spille golf i løbet af uge 33.

2022 var det tredje år, hvor vi fik del i moms kompensationsordningen. Ved hjælp af gaver fra klubbens medlemmer, har vi fået en ekstra indtægt på godt DKK 112.000. En smule mindre end 2021, men stadig en stor økonomisk hjælp for klubbens økonomi.

Desværre har vi oplevet et væsentligt fald i vores sponsorindtægter. Det skyldes primært at klubbens største sponsor er gået konkurs, og at vi der har DKK 81.000 tilgode.

Samlet kommer vi ud med en omsætning på DKK 4.852.000, som er godt DKK 130.000 mere end 2021.

På udgiftsiden er vores lønninger steget. Det skyldes primært ændringer omkring feriegodtgørelser og fritvalgspulje.

Vi har oplevet store stigninger i udgifterne til el og brændstof.

I forhold til afskrivninger er der afsat DKK 25.000 mere i eventuelle feriegodtgørelse, hvis en medarbejder rejser og DKK 75.000 mere i renter og afdrag på leasing end der er afholdt af udgifter.

Vi kommer ud med et underskud på DKK 54.000, hvilket vi i lyset af ovenstående finder tilfredsstillende.

2023 og fremover

Vi har oplevet en del flere udmeldelser ved årsskiftet 2022/2023. Meget af det kan helt sikkert tilskrives den økonomiske krise der generelt er i samfundet.

Desuden er renten på vores banklån steget markant og begge de 2 forhold vil påvirke vores regnskab for 2023 i negativ retning.

Til gengæld skal vi ikke afdrage på vores langfristet gæld i 2023 ligesom vi er kommet godt fra start med 40 nye prøvemedlemmer, som vi har fået via Randerskalenderen. Vi forventer således i 2023 at komme ud med et mindre overskud og kan vi skabe en vækst i medlemstallet ser vores fremtidige regnskaber ud til at give plads til at kunne afdrage på vores langfristet gæld. Der henvises til note 1.

Ledelsesberetning - fortsat

Derfor har vi styrket vores rekrutteringsarbejde endnu mere. Vi har brug for nye medlemmer til at lukke hullet efter dem der har meldt sig ud. Desuden fokuserer vi på fastholdelse og det skal være med til at beholde de medlemmer vi allerede har.

Vi fortsætter med at føre en meget stram økonomisk politik med månedlige møder i vores Økonomiudvalg.

Vi arbejder videre på flere spændende turneringer med rigtig gode præmier, for på den måde at tiltrække flere golfspillere udefra, samt tilgodese vores egne medlemmer.

Vi har lavet en aftale med Støvringgaard Kloster om en mindre nedsættelse af forpagtningsafgiften.

Vi har lavet en aftale med Nørgaard Højskole, hvilket betyder, at de kommer en del mere på besøg hos os i 2023.

Sidst men ikke mindst, håber vi at komme tilbage til normale tilstande, så vi kan lave en mere langsigtet plan og følge den.

Resultatopgørelse

Noter	2022	2021
2 Omsætning	4.851.984	4.717.410
3 Vareforbrug	-303.172	-309.088
Dækningsbidrag	4.548.812	4.408.322
4 Personaleomkostninger	-1.742.903	-1.659.656
5 Salgsomkostninger	-68.917	-59.246
6 Baneomkostninger	-724.572	-785.180
Leasing	-194.394	-164.440
7 Administrationsomkostninger	-361.339	-337.694
8 Lokaleomkostninger	-268.598	-252.909
9 Andre driftsmiddelomkostninger	-394.883	-405.549
10 Øvrige driftsindtægter	71.948	134.365
Resultat før af- og nedskrivninger	865.153	878.012
Af- og nedskrivninger grunde og bygninger	-249.204	-249.204
Af- og nedskrivninger driftsmateriel og inventar	-407.094	-271.423
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	27.500	0
Resultat før finansielle poster	236.355	357.385
Finansielle indtægter	1.650	3.360
11 Finansielle omkostninger	-292.074	-257.535
Årets resultat	-54.069	103.209
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-54.069	103.209
Disponeret i alt	-54.069	103.209

Balance

Noter	31/12 2022	31/12 2021
12 Grunde og bygninger	5.865.623	6.114.827
13 Driftsmateriel og inventar	2.921.630	2.827.861
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.787.253</u>	<u>8.942.688</u>
Deposita	1.107.500	1.013.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.107.500</u>	<u>1.013.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.894.753</u>	<u>9.956.438</u>
Handelsvarer	46.689	45.555
Varebeholdninger i alt	<u>46.689</u>	<u>45.555</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.345	106.910
14 Andre tilgodehavender	43.055	55.764
Tilgodehavender i alt	<u>49.400</u>	<u>162.674</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>96.089</u>	<u>208.229</u>
Aktiver i alt	<u>9.990.842</u>	<u>10.164.667</u>

Balance

Noter	31/12 2022	31/12 2021
15 Egenkapital	-1.929.063	-1.874.995
Gæld til kreditinstitutter	8.546.292	8.642.252
Leasingforpligtelser	2.478.719	2.344.057
Anden gæld	83.794	82.070
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.108.806	11.068.379
Leasingforpligtelser	351.000	318.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	274.161	247.011
17 Anden gæld	185.939	406.272
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	811.100	971.283
Gældsforpligtelser i alt	11.919.905	12.039.662
Passiver i alt	9.990.842	10.164.667

Noter til resultatopgørelse

1. Særlige forhold

Randers Fjord Golfklubs formue er pr. 31 december 2022 negativ med DKK -1.929.063. Ledelsens forventninger til 2023 er, på trods af stigende driftsomkostninger og renteniveau, at golfklubens resultat for 2023 vil udvise et mindre overskud. Forventningerne til 2023 er beregnet ud fra golfklubens nuværende medlemstal. Et fald i medlemstallet vil have en negativ indvirkning på forventningerne til 2023. Ledelsen er optimistisk i forhold til tilgang af nye medlemmer som resultat af de mange tiltag man allerede har gjort.

Bestyrelsen har løbende orienteret golfklubens finansieringspartnerne omkring udviklingen i golfklubben, og indgået de aftaler, med udgangspunkt i forventningerne til 2023, der sikre fundamentet under golfklubben igennem 2023.

	2022	2021
2. Omsætning		
Kontingenter	3.181.105	2.982.276
Grenn-fee, match-fee mv.	515.766	493.912
Sponsorater	330.752	442.883
Medlems- og lokaletilskud	105.161	87.433
Øl, vand og diverse udstyr	397.947	389.258
Bagrum	79.811	76.554
Boldautomat drivingrange	8.996	12.965
Momskompensation	111.149	124.808
Diverse indtægter	127.296	115.059
Erhvervsnetværk	-6.000	-7.739
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	4.851.984	4.717.410
	<hr/>	<hr/>
3. Vareforbrug		
Øl, vand og diverse udstyr	303.172	309.088
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug i alt	303.172	309.088
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2022	2021
4. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.583.292	1.391.438
Hensat fritvalgsordning	-80.000	80.000
ATP og pension	204.276	173.422
Øvrige forsikringer	9.450	35.586
Ændring feriepengeforpligtelse	25.042	1.094
	<hr/>	<hr/>
Lønninger m.v. i alt	1.742.059	1.681.540
Lønrefusion, løntilskud	-36.564	-53.436
Andre personaleudgifter	3.475	372
Arbejdstøj	16.919	22.368
Kursus	13.984	8.176
Kørselsgodtgørelse	3.030	636
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	1.742.903	1.659.656
	<hr/>	<hr/>
5. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	1.253	0
Interne møder	23.640	9.511
Sponsorudgifter	8.140	7.739
Annoncer og reklame	35.885	41.997
	<hr/>	<hr/>
Salgsomkostninger i alt	68.917	59.246
	<hr/>	<hr/>
6. Baneomkostninger		
Forpagtning	299.679	299.679
El banen	19.992	16.948
Vand vandingsanlæg	58.443	80.315
Gødning	96.184	93.776
Frø	62.616	64.015
Sand og jord	51.879	55.508
Vedligeholdelse	59.429	69.468
Småanskaffelser	47.048	56.872
Fremmed arbejde	20.000	27.600
Mindre anlæg, nye broer m.v.	9.302	21.000
	<hr/>	<hr/>
Baneomkostninger i alt	724.572	785.180
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2022	2021
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.691	1.507
Lønadministration	5.163	4.996
EDB og software	45.959	44.603
Småanskaffelser	7.820	0
Telefon	15.276	10.820
Porto og gebyrer	12.832	8.558
Revisor	23.750	18.750
Forsikringer	112.888	124.626
Kontingenter	100.793	91.781
Abonnementer	34.167	32.053
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	361.339	337.694
	<hr/>	<hr/>
8. Lokaleomkostninger		
Husleje	52.248	51.224
Ejendomsskat	8.260	8.261
Vedligeholdelse	27.332	83.641
Renholdelse	34.677	30.353
Småanskaffelser	21.364	920
El	113.365	67.436
Vand	10.673	11.074
Diverse	677	0
	<hr/>	<hr/>
Lokaleomkostninger i alt	268.598	252.909
	<hr/>	<hr/>
9. Andre driftsmiddelomkostninger		
Brændstof	181.706	134.477
Vedligeholdelse	168.680	153.802
Leje	28.304	97.521
Småanskaffelser	16.193	19.749
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsmiddelomkostninger i alt	394.883	405.549
	<hr/>	<hr/>
10. Øvrige driftsindtægter		
Diverse	-16	582
Hensættelse til tab	0	-50.000
Momsrefusion	-71.931	-84.947
	<hr/>	<hr/>
Øvrige kapacitetsomkostninger i alt	-71.948	-134.365
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2022	2021
11. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter Andelskassen	26.788	32.152
Renteudgifter Jutlander Bank	72.926	57.080
Renteudgifter Sparekassen Kronjylland	74.126	57.768
Renteudgifter kreditorer	1.724	913
Renter leasing	116.510	109.623
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	292.074	257.535

Noter til balance

	31/12 2022	31/12 2021
12. Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 31/12 2021	8.373.764	8.373.764
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31/12 2022	<u>8.373.764</u>	<u>8.373.764</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2021	2.258.937	2.009.732
Årets afskrivning	249.204	249.204
Afskrivning vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2022	<u>2.508.141</u>	<u>2.258.937</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2022	<u>5.865.623</u>	<u>6.114.827</u>
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 31/12 2021	4.849.025	4.662.775
Tilgang i året	500.863	186.250
Afgang i året	-27.500	0
Kostpris pr. 31/12 2022	<u>5.322.388</u>	<u>4.849.025</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2021	2.021.164	1.749.741
Årets afskrivning	407.094	271.423
Afskrivning vedr. afgang	-27.500	0
Afskrivninger pr. 31/12 2022	<u>2.400.758</u>	<u>2.021.164</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2022	<u>2.921.630</u>	<u>2.827.861</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>2.758.355</u>	<u>2.638.036</u>
14. Andre tilgodehavender		
Moms	43.055	54.514
Diverse	0	1.250
Andre tilgodehavender i alt	<u>43.055</u>	<u>55.764</u>
15. Egenkapital		
Saldo pr. 31/12 2021	-1.874.995	-1.978.204
Årets resultat	-54.069	103.209
Saldo pr. 31/12 2022	<u>-1.929.063</u>	<u>-1.874.995</u>

Noter til balance

16. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2022	Gæld 31/12 2021	Afdrag næste år
Danske Andelskassers Bank	1.578.292	1.674.252	0
Danske Andelskassers Bank Cibor	560.000	560.000	0
Jutlander Bank	1.898.000	1.898.000	0
Jutlander Bank Cibor	560.000	560.000	0
Sparekassen Kronjylland	1.890.000	1.890.000	0
Sparekassen Kronjylland Cibor	560.000	560.000	0
Randers Kommune	1.500.000	1.500.000	0
Gæld finansielt leasede aktiver	2.829.719	2.662.057	351.000
Feriefond	83.794	82.070	0
	<hr/>	<hr/>	
Anden gæld i alt	11.459.806	11.386.379	351.000

	31/12 2022	31/12 2021
17. Anden gæld		
Skyldig A-skat	15.964	50.080
Skyldig AM-bidrag	5.620	14.959
Skyldig ATP	9.003	10.009
Skyldig fritvalgsordning	0	80.000
Skyldig feriepenge	879	0
Skyldig pension	6.155	8.361
Forudbetalinger	52.071	0
Afsat skyldige feriepengeforpligtelse	38.733	13.691
Andre skyldige omkostninger	57.513	229.172
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld i alt	185.939	406.272

18. Moms

Saldo pr. 31/12 2021	54.514	-40.660
Salgsmoms	-180.675	-208.036
Købsmoms	129.443	143.807
Elafgift	3.463	5.075
Vandafgift	5.326	6.912
Afregnet	30.984	147.416
	<hr/>	<hr/>
Saldo pr. 31/12 2022	43.055	54.514

Noter

19. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Randers Fjord Golfklub for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse A, med tilvalg af enkelt bestemmelse fra Regnskabsklasse B.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Kontingenter mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt faktureringen er sket inden årets udgang.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostpris for solgte varer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for foreningens medarbejdere.

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter annoncer, reklamer, mødeomkostninger m.v.

Baneomkostninger

Baneomkostninger omfatter forpagtning, el, vedligeholdelse af banen m.v.

Leasingomkostninger

Leasingomkostninger omfatter omkostninger til leasing af kontormaskiner m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, forsikringer, kontingenter m.v.

Lokaleomkostninger

Lokaleomkostninger omfatter husleje, el, vedligeholdelse m.v.

Andre driftsmiddelomkostninger

Andre driftsmiddelomkostninger omfatter brændstof m.v. til maskinernes drift.

Noter

Øvrige driftsindtægter

Øvrige driftsindtægter omfatter bl.a. momsrefusion af fællesomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Grunde og bygninger	16 - 40 år	0
Driftsmateriel og inventar	5 - 8 år	1.525.000

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor foreningen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for foreningens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter i øvrigt betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationelle leasingaftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. foreningens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventuelposter mv.

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som omfatter deposita vedrørende leasing, måles til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Kundenr.: 66555

Thomas Just

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Just
Bestyrelsesformand
ID: 397007d4-c958-47cc-9097-7fed359fd375
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 16:08:11
Underskrevet med MitID



Niels Buhl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgen Buhl
Bestyrelsesmedlem
ID: 3bb2d879-6ab1-4bc3-be5c-8bb00b001891
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 14:08:53
Underskrevet med MitID



Søren Johnsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Sinding Johnsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2bda892c-13bc-426a-93e0-9885b145b0dc
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 17:05:02
Underskrevet med MitID



Kim Walther Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Walther Müller Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: e05bb34b-fcca-4801-9c29-c07fe3adcce1
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 19:00:52
Underskrevet med MitID



Henrik Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Hjortshøj Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b265f798-02aa-4ca0-a21d-212b5f1f31dc
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 22:04:46
Underskrevet med MitID



Peter Ulsøe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Richard Ulsøe
Bestyrelsesmedlem
ID: dad6620b-99d1-46c8-aecd-f29e61dbfd63
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 20:44:45
Underskrevet med MitID



Jesper Knapp

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: e7e46183-a139-4cd3-9519-68a29f029663
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 14:08:40
Underskrevet med MitID



Jesper Skjødt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Skjødt
Revisor
ID: 52215e79-7f13-4a76-90b7-48bd4ebb98fa
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2023 kl.: 08:40:22
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.